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Jaan Tõnissoni Seltsi 

TEGEVUSARUANNE 2022. aasta kohta 

 

Seltsi nimekirja kuulus  seisuga 31.12.2022 86 liiget.  Seltsiga liitus 2022. aastal  neli isikut ja 

liikmeskonnast lahkus üks inimene. 

Seltsi tööd korraldas aasta esimesel poolel veel juba kaks aastat töötanud 8-liikmeline juhatus, kelle 

hulka kuulus  auliikmena Agu-Üllar Kull. Sergei Metlev juhatuse ega seltsi töös ei osalenud.  

 Juhatuse liikmetel olid kindlad vastutusvaldkonnad: Krista Aru -  seltsi juhataja, tegevuse 

kavandamine ja projektide juhtimine, ; 

Trivimi Velliste – abijuhataja, koostöö teiste seltsidega; eesti keele väärtustamine;  

Ave Soeorg – sekretär; liikmemaksud ja arveldused, seltsi sisesuhtlus;  

Riina Kala – assistent; Tõnissonide sugupuu kontaktid; võimalusel matmiskohtade hooldamine;  

Aare Pällin – projektijuht, Tõnissoni õpiraha taaselustamine;  

Liina Kessa – Mursi talu puudutavad küsimused; 

Epp Alatalu – projektijuht: kooliprogrammid; 

Reimo Rehkli – kommunikatsioonijuht; kodulehekülg, FB;  

Agu-Üllar Kull – auliige, Anna Haava 7/7A hoones riigivanem Jaan Tõnissoni mälestustoa 

korraldamine;  

Juhatus valmistas ette ning korraldas Jaan Tõnissoni mälestusürituse 3. juulil. 

Uus juhatus valiti 3. juuli üldkoosolekul. Juhatuse koosseisus toimusid muudatused. Liina Kessa palus 

end juhatuse tööst taandada eraelulistel põhjustel. Üldkoosolek otsustas valida 7-liikmelise juhatuse. 

Vastavalt üldkoosolekul toimunud hääletusele valiti juhatusse: Krista Aru, Ave Soeorg, Trivimi 
Velliste, Epp Alatalu, Riina Kala, Reimo Rehkli ja Indrek Mustimets.   

Uus juhatus jagas ja kinnitas juhatuse liikmete ülesanded 24.08. toimunud koosolekul järgnevalt: 
Trivimi Velliste – koostöö teiste kultuuriseltsidega; Epp Alatalu – koostöö koolidega, kogumiku „Jaan 
Tõnisson 150“ koostamine; Ave Soeorg – seltsi sekretär, sisekommunikatsioon; Riina Kala – kontaktid 

suguvõsaga, kalmistu hooldus; Reimo Rehkli – kodulehe, Facebooki haldamine; Indrek Mustimets – 

kontaktid ja koostöö Tartu linna ja organisatsioonidega.  

Uue, 03. juulil valitud, juhatuse volituste kinnitamine viibis formaalsetel põhjustel ning seaduspärane 
kinnitus saabus Tartu Maakohtu registriosakonnast 29.12.2022.   

 

Kahes erinevas koosseisus töötanud juhatuse tähelepanu koondus 2022. aastal järgmistele 

teemadele: 

- Jaan Tõnissoni nime jäädvustamine Tallinna linnaruumis: ajagraafik ja võimalik 
finantseerimine; 

- Jaan Tõnissoni ja Eesti Kirjameeste Selts (EKm Selts 150); 
- Tõnissoni sünnikodu Mursi tulevik ja seltsi suhestumine Mursiga; 



- Jaan Tõnissoni arvatava surma-aastapäeva märkimine; 
- Koostöö tugevdamine Eesti Kultuuriseltside Ühenduse ja Vanemuise seltsiga; 

- Jaan Tõnissoni seisukohtade tutvustamine laiemale avalikkusele;  

2022. aasta esimesel poolel mõjutas seltsi tegevust veel Covid-19 levik ning füüsiliste koosviibimiste 
suhtes olime pigem ettevaatlikud.  

Eraldi juhatuse koosolekuid toimus 2022. aastal kaks (12.03. ja 24. 08.). Kuid et juhatus kogunes ka 

üldkoosolekute eel ja järel ning et üldkoosolekuid oli kaks (03.07.22 ja 30.11.22) ning veel ka 
korduskoosolek ( 22.12.22), seega võime kokku nimetada viit juhatuse nõupidamist. 

Alustatud ja ellu viidud algatused 2022. aastal: 

- Seltsi sekretär Ave Soeorg tegeles hoolikalt ja süstemaatiliselt seltsi liikmeskonnaga, jälgides nii 
liikmemaksu tasumist kui ka liikmete osalemist seltsi üritustel. Vastavalt juhatuse otsusele oli Avel 

õigus pöörduda meeldetuletusega kõikide seltsi liikmete poole. Kui liige ei reageerinud ühelegi  
meeldetuletusele, ei ole kordagi tasunud liikmemaksu ega osalenud ühelgi üritusel, otsustati talle 

saata hoiatus liikmelisuse lõppemise kohta ning kaaluda juhatuses nende seltsist väljaarvamist.      

- Jaan Tõnissoni mälestuse jäädvustamine Tallinna linnaruumis. Jätkusid arutelud võimaliku 
mälestusmärgi püstitamise üle koostöös Tallinna linnaga. Tulenevalt ümberringi valitsevast 
majanduslikust surutisest ei hinnanud juhatus asjakohaseks annetuste kogumist. Rahastamine tuleks 

lahendada riigi, omavalitsuste ja avalikkuse koostöös.  

- Juhatus külastas Mursit, Jaan Tõnissoni sünnikohta, korrastades seal mälestuskivi ümbruse ning 
kaunistades selle püsikutega; 

- Avalikkuse teavitamiseks ja Jaan Tõnissoni ning tema kaasteeliste meenutamiseks otsustati jätkata 
avalike esinemistega nii mitmesugustel üritustel kui ka ajakirjanduses. .   

Korraldatud üritused: 

-  Jaan Tõnissonile pühendatud mälestuspäev toimus 3 juulil 2022 Raadi kalmistul. 

Mälestuspalve pidas Tartumaa praost ja Peetri koguduse õpetaja Ants Tooming. Klarnetil musitseeris 

Tiit Veigel. Kõnelesid Tartu linnapea nõunik Indrek Mustimets, Salle kodukandi liikumise eestvedaja 

Mart Lankots, Tartu Zonta klubi esinaine Ludmilla Sööt, Eesti Naisüliõpilaste Seltsi esindaja Epp 

Alatalu. Jaan Tõnissoni mälestuspäev jätkus Eesti Üliõpilaste Seltsi majas kell 14.15 aruteluga „Jaan 
Tõnisson ja Konstantin Päts Eestit ehitamas ja juhtimas “. Trivimi Velliste ja Krista Aru arutlesid 

Tõnissoni ja Pätsi teede ja tööde, seisukohtade ja tulemuste, aga näiteks ka selle üle, milline on 
ühistegevus kaasaegses Eestis, milline on tänapäeval ühistegevuse ideeline alus ja eesmärk, kas seda 
kannab aade või hoopis kasu. Vestlust juhtis ja suunas Joonas Hellerma. Üritusest osavõtt oli 
rohkearvuline ning üritus õnnestus igati. 

- 22. detsembril 2022 tähistati küünalde süütamise ning Krista Aru, Ludmilla Söödi ja Enn 

Lillemetsa sõnavõttude ning luuletustega Jaan Tõnissoni monumendi juures Tõnissoni 154. 

sünniaastapäeva. Samal päeval kell 18 korraldas selts  korp!Ugala majas (Kuperjanovi 16, Tartu) Jaan 

Tõnissoni sünniaastapäeva tähistamiseks kontserdi. Kontserdil esines Duo Ruut ning kontsert oli 

kõigile tasuta. 

Avalikkusele suunatud esinemised: 

Krista Aru pidas ettekanded Jaan Tõnissonist ja Eesti Kirjameeste Seltsist  seltsi 150. aastapäevale 
pühendatud konverentsil Tartus. Jaan Tõnissonist kui ajakirjanikku käsitles K. Aru ajalehe Postimees 



korraldatud konverentsil ning Jaan Tõnissoni kui ühistegevuse algatajat ja eestvedajat Vanemuise 
seltsi ettekandekoosolekul. 

Koostöösuhted:  

Seltsil on head koostöösuhted mitme mittetulundusühinguga: Konstantin Pätsi Muuseum, J. 
Laidoneri Selts, Eesti Lipu Selts, Eesti Rahva Muuseumi Sõprade Selts, Akadeemiline Põllumajanduse 
Selts, Vanemuise Selts, Jaan Tõnissoni Instituut jt. 

Sisuline ja toetav on olnud seltsi koostöö Postimehe Gruppi kuuluvate meediaväljaannete ja grupi 
juhatusega. 

Senisest aktiivsem ja sisulisem koostöö algas Eesti Kultuuriseltside Ühenduse ja Vanemuise seltsiga 

Hinnang seltsi tööle 2022. aastal: muudatused seltsi juhatuses ja uue juhatuse volituste formaalne 

viibimine tekitas vajaduse mitme järjestikulise üldkoosoleku (03.07., 30.11., 22.12.) järele ning 
paratamatult segas ka seltsi tegevust. Ometi said kõik olulisemad üritused peetud ning need 
õnnestusid nii sisuliselt kui ka osavõtjate arvult. 

Seltsi rahaline seisukord oli ja on rahuldav. Lisaks liikmemaksudele sai selts nii annetusi kui ka 

toetust. 

MTÜ Jaan Tõnissoni Selts kuulub 2019. aastast tulumaksusoodustusega MTÜ-de nimekirja. MTÜ Jaan 
Tõnissoni Selts ei ole jätkuvalt käibemaksukohuslane. 

Aastal 2023 on kõige olulisem Jaan Tõnissoni 155.sünniaastapäeva väärikas tähistamine. On kavas 
välja anda kogumik Jaan Tõnissoni 150. sünniaastapäeva tähistamisest kõikjal Eestis ning 
lauakalender 2024.  

 

Krista Aru 

Jaan Tõnissoni Seltsi juhatuse esimees   
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 10 554 8 704

Kokku käibevarad 10 554 8 704

Kokku varad 10 554 8 704

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 8 704 8 969

Aruandeaasta tulem 1 850 -265

Kokku netovara 10 554 8 704

Kokku kohustised ja netovara 10 554 8 704



7

Jaan Tõnissoni Selts 2022. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 666 486

Annetused ja toetused 6 205 177

Kokku tulud 6 871 663

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -5 021 -928

Kokku kulud -5 021 -928

Põhitegevuse tulem 1 850 -265

Aruandeaasta tulem 1 850 -265
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 666 486

Laekunud annetused ja toetused 6 205 177

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -5 021 -928

Kokku rahavood põhitegevusest 1 850 -265

Kokku rahavood 1 850 -265

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 8 704 8 969

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 850 -265

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 10 554 8 704
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 8 969 8 969

Aruandeaasta tulem -265 -265

31.12.2021 8 704 8 704

Aruandeaasta tulem 1 850 1 850

31.12.2022 10 554 10 554
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Jaan Tõnissoni Seltsi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Finantssaruandluse

standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja

antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassa ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena liikmete vastu kajastatakse Seltsi liikmetelt laekumata nõudeid liikmemaksu osas.

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende

väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem

alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad

algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. 

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Kui kättesaadud finantseerimise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse finantseerimine lühi- või pikaajalise kohustusena.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Vara soetamiseks saadud

sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui 

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Mitterahalisel sihtfinantseerimisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglases väärtuses.  Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel

perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal

sihtfinantseerimine aset leidis.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes . Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles perioodis on

tegelikult kindel.

Seotud osapooled

Jaan Tõnissoni Seltsi aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks ühingu liikmeid ja ühingu juhatuse liikmed.
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Rahavoogude aruanne on koostatud otse meetodil. Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist

mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil

või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Lisa 2 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 4 000 0

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 2 205 177

Kokku annetused ja toetused 6 205 177

Sihtfinantseerimisena tegevuskuludeks on kajastatud toetused raamatu “Elu esiküljel” väljaandmiseks. 

Mittesihtotsatarbeliste annetuste ja toetustena on kajastatud eraisikute annetused ühingule.

Lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Lähetuskulud 0 42

Ürituste korraldamine, reklaam 830 730

Raamatupidamisteenused 76 71

Pangateenused, riigilõivud 30 0

Veebileht 85 85

Trükised 4 000 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud 5 021 928

Lisa 4 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 83 83

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale tasusid ei arvestatud ega muid soodustusi ei tehtud.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.04.2023

Jaan Tõnissoni Selts (registrikood: 80366790) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AVE SOEORG Juhatuse liige 28.04.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Vaba aja veetmise, meelelahutuse ja kultuurilise

tegevusega või huvialadega seotud ühendused ning

huviklubid

94995 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress ave.soeorg@gmail.com


